

Handläggare
Kristina Björkegren Linder
Telefon: 08-508 33 890**Till**
Utbildningsnämnden
2019-10-24

Inför ett kommunalt föreningsbidrag till nationella minoriteter

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2019/748

Förvaltningens förslag till beslut

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Ärendet justeras omedelbart.

Lena Holmdahl
Utbildningsdirektör

Lee Orberson
Grundskoledirektör

Sammanfattning

Utbildningsnämnden har fått motionen ”Inför ett kommunalt föreningsbidrag till nationella minoriteter” av Sissela Nordling Blanco (Fi) på remiss från kommunstyrelsen. I motionen konstateras att staden har en rad sökbara föreningsbidrag, men att inget av dessa är anpassat för att stödja den ordinarie verksamheten eller lokalkostnaderna för de nationella minoriteternas föreningar. Därför föreslås kommunfullmäktige att införa ett särskilt kommunalt föreningsbidrag riktat till dessa grupper. Förvaltningen kan inte se att det finns behov av ytterligare insatser då det bidrags- och stödsystem som redan finns – lokalt, regionalt och nationellt – är tillräckligt omfattande. Förvaltningen avvisar förslaget att införa ett särskilt föreningsbidrag för nationella minoriteter.

Bakgrund/Ärendet

Utbildningsnämnden har fått motionen ”Inför ett kommunalt föreningsbidrag till nationella minoriteter” av Sissela Nordling Blanco (Fi) på remiss från kommunstyrelsen. I motionen konstateras att staden har en rad sökbara föreningsbidrag, men att inget av dessa är anpassat för att stödja nationella minoriteters ordinarie verksamhet eller deras kostnader för lokaler. Höga lokalkostnader är, menar Nordling Blanco, ett allvarligt problem

som försvårar föreningarnas förutsättningar. Utan en permanent plats att vara på är det svårt att upprätthålla en kontinuitet i verksamheten. Därför föreslås kommunfullmäktige att införa ett särskilt föreningsbidrag för att stödja de nationella minoriteternas lokala föreningar.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av grundskoleavdelningen i samverkan med gymnasieavdelningen och avdelningen för stöd kring lärande och elevhälsa.

Förvaltningens synpunkter

Det finns idag flera olika möjligheter att söka bidrag för föreningar inriktade på nationella minoriteter. Länsstyrelsen administrerar det särskilda statsbidrag som utgår till nationella minoriteter.

Organisationsbidraget kan användas både för att stödja verksamheten och/eller administration. Kulturrådet anslår årligen såväl projekt- som verksamhetsbidrag öronmärkta för nationella minoriteter. Projektbidraget ska stärka, utveckla och synliggöra den nationella minoriteternas kultur och kulturarv. Verksamhetsbidraget delas ut till omfattande, permanent och kontinuerlig kulturverksamhet som ska stärka, utveckla eller synliggöra den nationella minoritetens kultur och kulturarv. Institutet för språk och folkminnen lämnar årligen bidrag till minoritetsspråken; projekt och insatser som leder till revitalisering och att fler får tillgång till sitt språk.

Stockholms stad administrerar en rad olika stöd och bidrag som kan vara relevanta för nationella minoriteternas föreningar och verksamheter: kulturstöd, lokalhyressubventioner, utvecklingsstöd, medlemsaktivitetsstöd, EU-projektstöd, med flera. Det finns även möjlighet till subventionerad eller avgiftsfri hyra i stadens lokaler och anläggningar för viss verksamhet om målgruppen är upp till 20 års ålder. Stödet, ”Noll- och subventionerad taxa” handläggs av idrottsförvaltningen. Idrottsförvaltningen hanterar också uthyrningen av stadens lokaler; skolor, idrottshallar, föreningslokaler och bibliotek. I idrottsförvaltningens bokningssystem finns möjlighet att hyra lokaler i upp till sex månader. För hyresperioder längre än sex månader kan föreningar sluta särskilda överenskommelser med utbildningsförvaltningens lokalenhet om så önskas.

Förvaltningen anser att de möjligheter som finns inom ramen för det existerande bidrags- och stödsystemet är tillräckliga för att stödja de nationella minoriteternas lokala föreningar. Förvaltningen avvisar

därmed förslaget att införa ett särskilt föreningsbidrag till nationella minoriteter.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen. Därtill föreslås att ärendet justeras omedelbart med anledning av svarstiden på remissen.

Bilaga

”Inför ett kommunalt föreningsbidrag till nationella minoriteter, motion av Sissela Nordling Blanco (Fi), Dnr. KS 2019/748